
 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสำโรง 

เรื่อง  มาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรท้ังผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่นและ
ขาราชการองคกรปกครองสวนทองถิ่น องคการบริหารสวนตำลสำโรง 

********************** 
  ตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562 เพ่ือใหหนวยงานของรัฐใชเปนหลักในการ
กำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับเจาหนาท่ีของรัฐในหนวยงานนั้นๆ  และการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสใน
การดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ  (ITA) ไดกำหนดใหหนวยงานของรัฐมีมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความ
ตระหนักแกบคุลากรท้ังผูบริหารทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562 
องคการบริหารสวนตำบลสำโรง   จึงไดกำหนดมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรท้ังผุ
บริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดังนี้ 
  1.  ยึดม่ันในสถาบันหลักของประเทศ  อันไดแก ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริยและการปกครอง
ระบอบประชิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข  
   ๒. ซ่ือสัตยสุจริต มีจิตสำนึกท่ีดี และรับผิดชอบตอหนาท่ี  
  ๓. กลาตัดสินใจและกระทำในสิ่งท่ีถูกตองชอบธรรม 
    ๔. คิดถึงประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว และมีจิตสาธารณะ 
  ๕. มุงผลสัมฤทธิข์องงาน 

6. ปฏิบัติหนาท่ีอยางเปนธรรมและไมเลือกปฏิบัติ 
  7. ดำรงตนเปนแบบอยางท่ีดีและรักษาภาพลักษณของทางราชการ 
    8. ยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
     

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  25  เดือน  เมษายน  พ.ศ. 25๖2 
 

                                                          
                                                        (นายประเทือง  ภักเกษม) 
                                                  นายกองคการบริหารสวนตำบลสำโรง 
 
 
 
 
 
 
 
 


